2022 年 8 月 30 日

各 位

会 社 名 ダイキン工業株式会社

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 十河 政則

 （コード：6367、東証プライム市場）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長 細見 基志

（TEL  06-6373-4320）

中国における孫会社の設立に関するお知らせ

当社は、2022 年 8 月 30 日開催の取締役会において、以下の通り、空調機器を生産・

販売する孫会社を設立することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．孫会社設立の目的

中長期的に安定した市場拡大が期待できる中国において、空調機器の生産・販売機能

を強化するため、新たに孫会社を設立する。

２．設立する孫会社の概要（予定）

(1) 名 称 大金空調（恵州）有限公司

(2) 所 在 地 中華人民共和国 広東省 恵州市博羅県泰美工業園区

(3) 代表者の役職・氏名 未定

(4) 事 業 内 容 空調機器の生産・販売

(5) 資 本 金 1,750 百万元（315 億円*） *1 元=18.0 円で換算

(6) 設 立 年 月 日 2022 年 10 月

(7) 大株主及び持株比率 大金（中国）投資有限公司  100%

(8)
上場会社と当該孫会社

との間の関係

資本関係

当該孫会社は、当社 100%子会社である大

金（中国）投資有限公司が 100%出資する

ことにより設立する会社です。

人的関係 未定

取引関係 該当なし

３．業績に与える影響

 当該孫会社設立による 2023 年 3 月期の連結業績に与える影響は軽微です。

以 上